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Odrodzenie
hitleryzmu

Międzynarodowa komisja do ba
dań spraw europejskich w skład któ
rej wchodzą przedstawiciele pięciu 
państw europejskich, opracowała 
sprawozdanie sytuacji w Niemczech. 

»Dokument ten będzie wydany w dwu 
odcinkach i przekazany premierom 
i ministrom spraw zagranicznych b. 
państw sojuszniczych.

Raport komisji stwierdza, że błęd
nie przeprowadzona denazyfikacja w 
brytyjskiej, francuskiej i amerykań
skiej strefie okupacyjnej w Niem
czech, doprowadziłaby do tego, że 
partia hitlerowska ocknęła się pdptei 
wszym wstrząsie, spowodowanym za
łamaniem się Niemiec i po cichu re
organizuje się w celu powrotu do wła
dzy, starając się ująć w swe ręce 
kontrolę nad instytucjami utworzo
nymi przez sojuszników. Obecnie ist- 

'm-eje w całych Niemczech rozległa 
sieć organizacji hitlerowskich, któ
rych liczebność zwiększa się z każ
dym miesiącem.

Po klęsce Niemiec sojusznicy ko
rzystali z współpracy niektórych 
Niemców, którzy brali udział w ru
chu hitlerowskim nie chcąc dopuścić 
do zbyt wielkiej dezorganizacji admi
nistracji niemieckiej. Niemcy wzięli 
to za dowód słabości władz okupa
cyjnych, który zachęcił ich do opo
zycji wobec wysiłków sojuszników. 
Sprawozdanie przytacza słowa za
stępcy amerykańskiego gubernatora 
wojskowego generała Clay‘a z dnia Jj 
listopada 19^6 r., który oświadczył 
premierom państw niemieckich, poło
żnych w amerykańskiej strefie oku
pacyjnej, iż pojmuje jakim sposo
bem osoby, które zajmowały wyso
kie stanowisko w partii narodowo- 
socjalistycznej są uznawane przez 
trybunały denazyfikacyjne jedynie 
jako „zwolennicy reżimu“ hitlerow
skiego.

Podziemne organizacje hitlerow
skie biorą przykład z doświadczeń 
nabytych przez ruch oporu w pań
stwach okupowanych przez Niemców 
i unikają narazić stosowanie czynne
go oporu. Chwilowo ugrupowania te 
unikają gwałtownej akcji, starają 
się utrudnić denazyfikaćję aby utrzy
mać jaknajwięcej swoich członków 
'na wysokich stanowiskach. Organi
zacje postawiły sobie za zadanie 
utrzymanie ducha nacjonalistycznego 
wśród Niemców przy pomocy gróźb i 
zastraszenia. Sabotując rozporządze- 

- iiia władz sojuszniczych hitlerowcy 
starają się nie dopuścić do sprawne
go działania administracji przemysłu 
i organizacji rolniczych, pragnąc w 
ten sposób zmusić władze okupacyj
ne do przekazania kontroli w ręce 
Niemców. Zorganizowano specjalne 
grupy pod nazwą „Blockwacht“, któ
re działają we wszystkich czterech 
strefach okupacyjnych i których li- 

*RHB?bność stale wzrasta. Oddziały te 
mają za zadanie pilnowania aby nie 
doszło do aktów sabotaży kierowa
nych przeciwko obiektom wojskowym 
aby abyt wcześnie nie zwrócić uwagi

Z procesu niemieckich przestępców
WARSZAWA (obsł. wł.). W dal

szym ciągu procesu przeciwko nie
mieckim zbrodniarzom wojennym ze
znawał świadek obrony Paweł Bran
ny. Świadek stwierdził, że stykał się 
służbowo z Leistem i że ten nie czy
nił żadnych przeszkód w wykonywa
niu drobnych remontów i zabezpie
czeń. W sprawie aresztowań wśród 
pracowników interweniował u Leista 
często, przyczem oskarżony zajmo
wał stanowisko przychylne. Świadek 
ma jednak wrażenie, że tylko jeden 
raz Leist odniósł się pozytywnie, co 
doprowadziło do uwolnienia inż. Si
korskiego.

Świadek miał w swym ręku tajny 
plan niemiecki zburzenia Warszawy, 
a wybudowania na jej miejscu nie
mieckiego 100-tysiącznego miasta.

Z procesu WINu
WARSZAWA (obsł. wł.). W dal

szym ciągu procesu przeciwko Głów
nej Komendzie WIN-u przemawiał 
obrońca oskarżonych Jachimka i Mu
zyczki adw. Rettinger.

Obrońca stwierdził, że oskarżeni 
popełnili szereg błędów, lecz uznanie 

Odbudowa gmachu sejmowego
WARSZAWA PAP. Za dni kilka 

nastąpi pierwsze posiedzenie Sejmu 
Ustawodawczego. Dla pracowników, 
zatrudnionych przy odbudowie gma
chu sejmowego będzie to okres naj
bardziej wytężonej pracy. Postępy
tej pracy można zaobserwować z dnia 
na dzień. W obecnej chwili została 
już niemal całkowicie wykończona ga 
leria. Ściany sali sejmowej wykłada
ne są materiałem akustycznym. 
Zmontowana już została mównica, a 
na niej ustawiony zostanie stół mar- 

władz okupacyjnych na szerzący się 
ruch hitlerowski i stworzyć pozory, 
iż za złe funkcjonowanie maszyny 
państwowej w Niemczech odpowie
dzialność ponoszą władze sojusznicze. 
— Hitlerowcy starają się wywołać 
wrażenie w zagranicznej opinii pu
blicznej, że naród niemiecki jest zruj 
nowany na przeciąg 25 lat i że demo
kratyzacja życia niemieckiego może 
nastąpić dopiero po odrodzeniu się 
gospodarki.

Następnie raport stwierdza, iż w 
ciągu ostatnich miesięcy cenzura so
jusznicza w Niemczech przychwyciła 
wielką ilość listów wysłanych przez 
Niemców, w których wymieniają oni 
bardzo znaczne sumy posiadane w.

Prokurator okazał podobny plan 
znaleziony na Wawelu w Krakowie 
Po przejrzeniu planu świadek stwier
dził, że to jest ten sam, który swego 
czasu wpadł mu niespodzianie w ręce.

Kiedy świadek po Pruszkowie za-

WARSZAWA PAP. W związku ze 
śmiercią syna króla szwedzkiego na
stępcy tronu, Prezydent Bierut wy
słał następującą depeszę do króla 
Szwedzkiego Gustawa V :

„Do Jego Królewskiej Mości Gu
stawa V Króla Szwecji. Sztokholm.

przez nich tych błędów wskazuje na 
to, że dorośli do współpracy w odbu
dowie Polski. Oskarżeni zrozumieli 
jaką szkodę wyrządza warcholstwo i 
istnieje pewność, że tego błędu wię
cej już nie powtórzą.

szałkowski. Przyszły już pierwsze 
transporty foteli poselskich. Montaż 
ich na sali rozpocznie się prawdopo
dobnie w dniu jutrzejszym.

Jednocześnie prowadzone są prace 
nad porządkowaniem terenu otacza
jącego gmach sejmowy. I tutaj zaob
serwować można olbrzymi postęp. 
Przy pracy tej zatrudnieni są jeńcy 
niemieccy. Na dzień 4.2.1947 r. 
gmach sejmowy zostanie całkowicie 
wykończony.

Szwajcarii. Prawie żadnej z tych 
kwot nie znaleziono w spisach, jakie 
szwajcarskie biuro kompensacyjne 
przedstawiło sojuszniczej komisji 
kontrolnej. Okazało się, że większość 
deklaracji złożonych przez Niemców 
w Szwajcarii była fałszywa lub nie
kompletna. Prócz tego wiele kont 
bankowych niemieckich opiewa na 
nazwiska obywateli państw neutral
nych. Dane statystyczne wykazują, 
że złoto zrabowane przez hitlerow
ców w państwach okupowanych i 
przewiezione do samej tylko Szwecji 
przedstawia wartość około 300 milio
nów dolarów. Istnieje obawa, iż. wię
kszości mienia zdeponowanego przez 
Niemców w państwach neutralnych 

pytał się co się dzieje z pracownika
mi miejskimi, urzędnicy niemieccy 
odpowiedzieli mu: Fiszer powiedział, 
że Warszawa przestała istnieć, nie 
może więc też być mowy o jej urzęd
nikach.

Prezydenta Bieruta
Do głębi wzruszony żałobą, która 

okryła Waszą Królewską Mość przez 
śmierć syna następcy tronu, proszę o 
przyjęcie wyrazów mego najszczer
szego współczucia“.

Bolesław Bierut
Prezydent Krajowej Rady Narodowej

Dymisja rządu 
Girala

PARYŻ (obsł. wł.). Premier repu
blikańskiego rządu hiszpańskiego Gi
ral złożył dymisję gabinetu na ręce 
prezydenta. Dymisja została spowo
dowana ustąpieniem z gabinetu so
cjalistów i przedstawicieli związków 
zawodowych, którzy pragną widzieć 
nowy rząd oparty o szerszych pod
stawach. Prezydent rozpoczął naty
chmiast narady nad sprawą powoła
nia nowego rządu.

Mrozy w Europie
PARYŻ (obsł. wł.). Panujące w 

Europie mrozy dochodzą w niektó
rych miejscach do temperatury rzad
ko notowanej.

Między innymi w roku bieżącym 
rzeka Rodan zamarzła, co nie zdarza
ło się od wielu lat.

W Rapallo spadł śnieg i tempeia- 
tura obniżyła się do poziomu nie no
towanego od 18 lat.

nie uda się odzyskać. Sprawozdanie 
podkreśla, że wartość mienia, jakie 
udało się obywatelom niemieckim i 
organizacjom narodowo-socjalistycz- 
nym ukryć zagranicą wystarczyłaby 
dla sfinansowania zakupów artyku
łów żywnościowych potrzebnych w za 
chodnich strefach okupacyjnych na 
okres trzech lat. Zwolniłoby to na
ród brytyjski i amerykański od cię
żarów jakie ponosi chwilowo w zwią
zku z okupacją Niemiec.

Komisja dochodzi do konkluzji, że 
za wyjątkiem malej garstki Niem
ców, którzy wykazują dobrą wolę, 
znaczna większość narodu niemiec
kiego nie zamierza wkroczyć na dro
gę demokracji.
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Memorandum i stanowisko Polski
LONDYN (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym na konferencji czterech za
stępców ministrów spraw zagranicz
ny cn przedłożył memorandum Polsk 
ambasador Rzeczypospolitej PoisKiej 
Wierbłowski, który jednocześnie wy
głosił krótkie ekspose, przedstawia
jąc w nim stanowisko Polski wobec 
zagadnienia niemieckiego.

— Polska nie domaga się zemsty, 
ani odwetu — powiedział ambasador. 
— Polska pragnie pokoju, który po- 
zwoli jej na szybkie kroczenie arcgą 
do dobrobytu. Znając jednak odwie
czne stosunki z Niemcami, ze swym
najoliższym sąsiadem Polska musi 
być w postępowaniu ostrożna i prze
widująca. W ostatniej wojnie Polska 
poniosła około 6 milionów ofiar w ży
ciu ludzkim, a straty materialne prze 
wyższyły sumę 12 miliardów dola
rów. Straty te są tak wielkie, że Pol
ska musi posiadać zabezpieczenie 
przed nowym napadem i to jest wła
śnie naczelnym postulatem polskiej 
myśli politycznej.

Naczelnym zadaniem polityki pol
skiej w sprawie niemieckiej jest ut
worzenie jednomyślnego stanowiska 
zwycięskich mocarstw a wślad za 
tym denazyfikacja, rozbrojenie i de
mokratyzacja narodu niemieckiego. 
Realizacja tych postulatów oraz zje
dnoczenie narodu niemieckiego wraz 
z równoczesną likwidacją Prus po
zwoli na zlikwidowanie ducha prus
kiego, odwiecznego „Drang nach 
Osten“.

Konferencja węglowa
WARSZAWA (obsł. wł.). Odbyła 

się Druga Konferencja Węglowa dla 
dziennikarzy zagranicznych i krajo
wych. Na konferencji tej zabrał głos 
Naczelny Dyrektor Przemysłu Wę
glowego inż. Topolski, który oświad
czył, że przy realizacji Trzechletniego 
Planu Gospodarczego w Polsce pro
dukcja węgla w Polsce będzie odgry
wała zasadniczą rolę.

Przed wojną Europa eksportowała 
około 100 milionów ton węgla w czem 
Polski eksport wynosił 15 milionów 
ton. Obecnie Anglia jako eiksportei 
odpadła zupełnie, a wydobycie węgla 
w Niemczech stale się zwiększa. Je-

Ewakuacja Włoch
RZYM (obsł. wł.). Przedstawiciel 

sojuszniczej misji wojskowej we Wio 
szech oświadczył w dniu wczoraj
szym, że po podpisaniu traktatu po
kojowego z Włochami w ciągu 90 
dni nastąpi ewakuacja wojsk obcych 
z terenów włoskich. Plan ewakuacji 
już jest gotowy.

Zażegnanie kryzysu
RZYM (obsł. wł.). Na skutek doj

ścia do porozumienia między chrze 
ścijańską demokracją a komunistami 
kryzys rządowy został zażegnany. 
Na podstawie tego porozumienia pre
mier de Gasperi powoła nowy gabi
net, w którym chrześcijańscy demo
kraci otrzymają teki: premiera, mi
nistra spraw wewnętrznych, oświaty, 
rolnictwa, poczt i telegrafów i spraw 
zagranicznych; komuniści — tran
sportu, sprawiedliwości i robót pu
blicznych; socjaliści — przemysłu i 
handlu oraz pracy i opieki społecz
nej; konserwatyści wojny i bez
partyjni: handlu zagranicznego oraz 
komunikacji.

Całkowite zatwierdzenie uchwal 
poczdamskich, odbudowa gospodarki 
niemieckiej będzie stanowiło nowy 
etap w życiu niemieckim. Odbudowa 
gospodarcza kraju niemieckiego nie 
może jednak uprzedzać odbudowy 
krajów zniszczonych przez wojnę. 
Zagłębie Ruhry musi służyć swymi 
bogactwami wszystkim narodem. 
Rząd Polski widzi w odszkodowa
niach wojennych środek częściowego 
usunięcia rozbieżności między poten- 
cjałem przemysłowym niemieckim a 
takimże potencjałem innych narodów. 
Do powrotu normalnych stosunków
handlowych z Niemcami Polska przy
wiązuje wielką wagę, ale Polska nie

Ohydny mord polityczny
POZNAN PAP. Dnia 24 bm. w 

Poznaniu robotnicy zatrudnieni przy 
remoncie zrujnowanego kościoła ber
nardyńskiego odkryli w jego ruinach 
straszliwie zmasakrowane zwłok: 
młodego mężczyzny.

•Zaalarmowane poznańskie władze 
bezpieczeństwa przeprowadziły na
tychmiastowe energiczne dochodze
nie, które w przeciągu paru godzin 
doprowadziło do zidentyfikowania 
znalezionych zwłok oraz do wykry

dynyrni eksporterami węgla zostały 
Stany Zjednoczone i Polska.

W 1947 roku Polska wydobędzie 
57 i pół miliona ton węgla z czego po 
zaspokojeniu potrzeb wewnętrznych 
20 milionów ton wstanie przeznaczo
nych na eksport.

Uroczystość zapalenia pieca
CHORZÓW (obsł. wł.). Odbyła się 

tu uroczystość zapalenia wielkiego 
pieca A na hucie „Kościuszko“.

Do zebranych przemówił dyrektor 
huty inż. Czechowicz, który wskazał 
na to, że nowy piec wpłynie na zwię
kszenie produkcji hutniczej o 200 ty
sięcy ton. Nowy piec jedyny tego ty
pu i największy w Polsce jest chlu
bą wysiłków polskiego inżyniera i 
robotnika. Uroczystość zapalenia 
pieca zbiega się z drugą rocznicą wy
zwolenia ziemi śląskiej spod jarzma 
okupanta. Uruchomienie pieca jest 
jednocześnie pierwszą poważną o klu 
czowym znaczeniu inwestycją w ra
mach planu trzechletniego w hutni
ctwie.

-------------------------------

Żądania Wielkiej Brytanii
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Wyso

ki Komisarz Wielkiej Brytanii w Pa
lestynie oświadczył przedstawicie
lom organizacji żydowskich, że o ile 
w najbliższym terminie nie zostaną 
wypuszczeni na wolność złapani przez

Przekroczenie plami
GDANSK (obsł. wł.). Polski prze

mysł • tłuszczowy w roku ubiegłym 
przekroczył zamierzony plan produk
cji i osiągnął 170 procent zakreślo
nych działań.

może być uzależniona handlowo czy 
też gospodarczo od Niemiec.

Na szczere chęci pokojowe Polski 
niektórzy przewódcy niemieccy w od
powiedzi już zaczęli kampanię odwe
tową, a to bynajmniej nie wpływa na 
polepszenie stosunków.

LONDYN (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym na konferencji wysłu
chano przedstawiciela Czechosłowa
cji, który udzielił wyjaśnień w imie- 
niu swego rządu w stosunku do za
gadnień niemieckich oraz przedstawi
cieli Jugosławii i Holandii w stosun-
ku do traktatu pokojowego z Au
strią.

cia i aresztowania sprawców ohydne
go mordu.

Zamordowanym okazał się 19-letni 
Jan Stachowiak, instruktor ZWM; 
mordercami zaś dwaj młodzi ucznio- 
wie-członkowie podziemnej organiza
cji, działającej na terenie harcerstwa 
i szkół średnich — 19-letni Zbigniew' 
Kosmowski, uczeń gimnazjum Marii 
Magdaleny i 20-letni Bogdan Dybi- 
zański, uczeń gimnazjum kupieckie
go. Obaj aresztowani przyznali się do 
zabójstwa, którego dokonali na roz
kaz podziemnej organizacji.

W czasie wstępnego śledztwa mło-
dociani mordercy w cyniczny sposób 
opisali okolicznoścti zabójstwa ś. p. 
Stachowiaka.

Dnia 21 bm. Kosmowski od swego 
dowódcy organizacyjnego otrzymał 
polecenie zamordowania Stachowia
ka, czynnego działacza ZWM na tere
nie Poznania. Do pomocy Kosmow
skiemu w wykonaniu zbrodni został

Następne okolicznościowe przemó
wienie wygłosił wojewoda śląski gen. 
Zawadzki, który jednocześnie doko
nał aktu zapalenia pieca.

Hitlerowcy zwolnieni w pierwszej kolejce
BERLIN PAP. W niezwykłym skła 

dzie przybył do Berlina transport 
jeńców wojennych z Anglii, wypusz
czonych na wolność. Okazało się, że 
więcej niż połowa przybyłych — to 
byli członkowie SS, SA, NSKK oraz 
innych organizacji hitlerowskich. 
Przy bliższym zbadaniu sprawy oka
zało się, że ten dobór personalny 

organizacje terrorystyczne obywatele 
angielscy, wówczas w niektórych 
okręgach Palestyny zostanie zapro
wadzony zarząd wojskowy a działal
ność administracji cywilnej będzie 
zawieszona.

Wyniki te świadczą o tym, że w 
poszczególnych dziedzinach naszego, 
przemysłu mimo licznych trudności 
osiągamy wyniki przekraczające na
sze zamierzenia.

LONDYN (obsł. wł.). Przedstawi
ciel ZSRR ambasador Gusiew złożył 
memorandum w sprawie Niemiec. Z 
memorandum tego wynika, że rząd 
radziecki sprzeciwia się planom fe
deracyjnych Niemiec i żąda powoła
nia Centralnego Rządu, który podpi
sze traktat pokojowy. Rząd radziec
ki popiera także całkowicie plan 
zwołania konferencji wszystkiej 
państw prowadzących wojnę z Niem
cami.

Zdaniem kół politycznych powyż
sza propozycja wpłynie na to, że 
traktat pokojowy z Niemcami nie bę
dzie podpisany tak szybko.

w Poznaniu
przeznaczony Dybiżański, również 
czioneK organizacji. Dnia 2d bm. Ko
sino wski wraz z .uybizansRim podstę
pnie wywabili SiacnowiaKa ze świe
tlicy Avvivi pod jaKimś błanym pozo
rem zaprowadzili do gmacnu zrujno
wanego klasztoru. W umówionym 
miejscu Dyoiżanski wyjął ciężki pi
stolet „Colt“, którego kolbą zadał 
idącemu naprzód Stachowiakowi 
śmiertelny cios w tył czaszki. Ugo
dzony padł na ziemię obficie brocząc 
krwią. Kosmowski pożyczonym od 
swego wspólnika nożem zadał leżące^ 
mu kilkadziesiąt ciosów w twarz i^* 
piersi, pastwiąc się w ohydny sposób 
nad nieszczęśliwą ofiarą. Z zamordo
wanego zabójcy zdarli ubranie i bu- 
ty. chowając je w gruzach.

W wyniku wstępnych dochodzeń— 
aresztowano dalszych członków owej 
podziemnej organizacji, z których 
niejaki Franciszek Wawrzyniak —- 
jest członkiem PSL. Należy również 
nadmienić, że sam Dybiżański w cza
sie popełnienia morderstwa występo
wał w mundurze harcerskim z przy
czepioną don „koniczynką“.

Manifestacyjny pogrzeb ś. p. Sta
chowiaka, którego zabójstwo wywo
łało poruszenie i oburzenie wśród 
społeczeństwa poznańskiego, odbył 
się wczoraj dnia 28 bm. Zwłoki spoi 
częły na cmentarzu bohaterów.

zwolnionych hitlerowców należy zaw- 
dzięczać niemieckiemu kierownikowi 
obozu, który .nadużył zaufania władz 
angielskich dla przeszmuglowania 
transportu hitlerowców do strefy ra
dzieckiej. Jest również rzeczą wiado
mą, że w obozie przejściowym znaj
duje się w Anglii wielu jeszcze jeń
ców wojennych nieobciążonych poli
tycznie, którzy siedzą za drutami, 
patrząc na to, jak SS-mani triumfal
nie opuszczają obóz.

Na Bade Bezpieczeństwa"
KAIR (obsł. wł.). Premier Nekra- 

szi Pasza oświadczył w parlamencie, 
że rokowania anglo-egipskie musiały 
być zerwane z tej przyczyny, że An
glicy nie uwzględniają w swych pla
nach i w swych żądaniach interesów 
narodu egipskiego. Z tej przyczynę* 
premier całą sprawę przedłoży Ra
dzie Bezpieczeństwa do rozpatrzenia.

Przemówienie premiera zostało 
przyjęte przez posłów, burzliwymi^ 
oklaskami.

±
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Rok 1863 w literaturze
Dokończenie

Na ogół przeoczą się bardzo dobry 
utwór na tle tej epoki, a jest nim Ja
na Lama „Koromarz w Galicji“. W 
sposob artystyczny a żarem z dużą 
znajomością i trzeźwością autor uwy
pukla najistotniejsze omyłki, które 
przyczyniły się do załamania ak
cji, zwracając przy tym uwagę na ko
nieczność przeniesienia działań naro
dowych na całość społeczeństwa, a 
nie na jego drobne odłamy.

Do głębi duszy narodowej sięgnął 
Stefan Żeromski, dając nam obok 
wstrząsających grozą opisów obraz 
operowania środkami artystycznymi 
o wysokiej wartości i silnie kontra
stującymi z sobą. W utworach jego 
widzimy obok właściwego mu natura
lizmu liryzm przejawiający się choć
by w ,.Echach leśnych“.

Obok tego musimy zwrócić uwagę 
na głęboką analizę psychologiczną, 
jakiej dokonywuje autor, oddalając 
nas od idyl wielu swoich poprzedni
ków. W wypadkach tej analizy, me 
gardząc realizmem wnika w głębię 
duchowości, ujawniając przy tym 
miłość Ojczyzny i bliźnich. Demo
krata szczery oburza się na wszelkie
go rodzaju niesprawiedliwości ustro
jowe, ale uczy zarazem wyciągać 
wnioski i żyć dla kraju po to, by po
lepszyć jego los. by tworzyć dzieło od 
podstaw.

»1)1111 Ш1ІШІІ
Po w. wułocł newski

UBEBPIECZE- 
NIA.

Kierownicy organizacyj strażac
kich zapominają niekiedy o ubezpie
czaniu od wypadków czynnych człon
ków placówek.

W związku z tym przypomnieć na
leży, że ubezpieczenie takie jest obo
wiązkowe. Z drugiej strony zwraca
my uwagę, że dokonanie tego rodza
ju czynności pociąga za sobą bardzo 
niewielkie ciężary, zapewniając ubez
pieczonym i ich rodzinom pomoc w 
wypadku choroby lub nieszczęścia.

Pomijając szereg drobniejszych 
twórców, po ŻeromsKim wspomnieć 
należy o „Ojcach naszych“ Andrzeja 
Struga oraz o ujętym poprzez pryz
mat obiektwizmu dziele Zygmunta 
Bartkiewicza zatytułowanym „63“.

Szczupłość ram nie pozwala mi na 
szersze rozwinięcie tematu, ograniczę 
się więc do przypomnienia jeszcze o 
Piotrze Choynowskim, który naświe
tlił okres poprzedzający powstanie 
styczniowe, dając nam stosunkowa 
obszerny utwór epicki „Kuźnia“.

Łącząc artykuł niniejszy ze wspom
nieniem rocznicy powstania stycznio
wego, chciałbym jednocześnie* podkre
ślić, że po rozczarowaniach i klę
skach, jakich doznaliśmy, powieścio- 
pisarze nasi nie zrażając się przeciw
nościami i konserwatyzmem otocze
nia stali się nie tylko tymi, którzy 
podnosili na duchu, ale niejednokrot 
nie prekursorami prądów ogólnospo
łecznych.

Znamionuje ich, jak mówi Alek
sander Brückner demokratyzacja, 
jdei i ludzi.

Mimo całej uczuciowości i ogromu 
serca, jakie wkładali w swoje dzieła 
potrafili stworzyć pogląd trzeźwy i 
zarazem realny, pozbawiony zbędne
go patosu.

Umieli składać hołd czynom wiel
kim nie wyjaskrawiając ich zbytecz
nie i dostrzegając rzeczywistość ota
czającą daną epokę. Andrzej Gryf.

W SPRAWIE DANINY NARO
DOWEJ.

Przewodniczący Powiatowej Rady 
Narodowej ob. Stanisław Kozyra w 
asyście przedstawiciela II Urz. Skar
bowego ob. J. Powojewskiego prze
prowadził inspekcję poszczególnych 
Komitetów Daniny Narodowej w na
stępujących gminach i miastach: Lu
bieniu. Przedczu, Chodczu oraz w 
gminie Pyszkowo i Smiłowice. In
spekcja związana była z przynagle
niem dokonania pozostałych wpłat na 
rzecz Daniny Narodowej. md.).

LUSTRACJA.
Urząd Woj. Pomorski za pośredni

ctwem inspektorów samorządowych 
ob. ob. Michałowskiego i Michalskie
go przeprowadził parodniową, szcze
gółową lustrację Pow. Związku Sa
morządowego we Włocławku wraz z 
jego przedsiębiorstwami jak Ośrodka 
Rolnego w Rzadkiej Woli itd.

Inspektorowie przeprowadzili rów
nież inspekcję zarządów miejskich w 
Brześciu Kuj., Lubrańcu i Kowalu.

(md.)

ZEGARKI DLA ROLNIKÓW.

Zarząd Związku Zawodowego Pra
cowników i Robotników Rolnych uzy
skał możliwości przydziału tanich ze
garków w cenie po 896 i 1453 złote za 
sztukę.

Członkowie Związku, którzy prag
ną nabyć zegarki, winni wydelegować 
swojego przedstawiciela wraz z listą 
nabywców. Lista winna być poświad
czona przez Komitet Folwarczny. De
legat winien również przy składaniu 
listy wpłacić odpowiednią należność.

Zgłoszenia kierować należy do Se
kretariatu Związku Zawodowych Ro
botników i Pracowników, Bydgoszcz, 
ul. Toruńska 30, pok. nr. 8. (p.p.).

PRZYDZIAŁ MATERIAŁÓW 
ODZIEŻOWYCH.

Do Związku Zawodowego Robotni
ków i Pracowników Rolnych w Byd
goszczy nadszedł transport materia
łów wełnianych, które rozdzielane 
będą pomiędzy członków w odpowied
niej kolejności.

Powiat włocławski winien zgłosić 
się do Sekretariatu Związku Zawodo
wego Robotników i Pracowników 
Rolnych w Bydgoszczy, przy ul. To
ruńskiej 30, pokój nr. 8 w dniu 1 lu
tego roku bieżącego.

Komisje robotników rolnych, skła
dające się z przedstawicieli majątków 
otrzymają na każdą zgłoszoną kartę 
odzieżową trzymetrowy kupon mate
riału wełnianego. (p.p).

BRZEŚĆ KUJAWSKI

NA RZECZ PCK. Dnia 1 lutego 
br. o godz. 20.30 w Domu Miejskim 
przy ul. Piaskowej Nr. 1, staraniem 
tutejszego Koła Polskiego Czerwone
go Krzyża odbędzie się zabawa ta
neczna.

Całkowity dochód przeznaczony zo
stanie na cele PCK. (md).

DLA KOLONII LETNICH.
Sprawa przejęcia budynków znaj

dujących się w pobliżu leśniczówki 
„Jedwabna“, przy szosie Włocławek 
—Kowal, i przekazania ich na zorga
nizowanie kolonii letnibh jest obecnie 
w toku.

Władze Miejskie omawiają to za
gadnienie z władzami wojskowymi i 
leśnictwa. (pp)

ŚWIĘTOSŁAWIE

W niedzielę, dnia 26 bm. odbyło się 
w Świętosławiu uroczyste otwarcie 
świetlicy.

O godzinie 16-ej uroczystość zagaił 
administrator tutejszy, który w zwię
złych słowach podkreślił znaczenie 
świetlicy w życiu społecznym.

Następnie przedstawiciel woje
wódzkiego PZHL ob. Chełmiński do
konał przecięcia wstęgi, po czym 
miejscowy proboszcz powięcił kapli
cę, wygłaszając okolicznościowe prze
mówienie.

Jako mówcy głos zabierali: sekre
tarz powiatowy PPR ob. Kostrzewski 
i kierownik Włocławskiego Oddziału 
Informacji i Propagandy ob. Janicki.

Referat okolicznościowy wygłosił 
ob. Chełmiński.

Po części oficjalnej odbyła się 
część artystyczna.

Na wstępie popisywały się naj
młodsze dzieci, wywołując huczne 
oklaski zgromadzonych. Po nich od
były się występy dzieci starszych, 
które wypowiedziały deklamacje oraz 
popisywały się tańcami.

Ładne inscenizacje pokazała mło
dzież Starsza, która wygłosiła rów
nież deklamacje.

Huczne oklaski zgromadzonych i 
uznanie zyskał miejscowy obywatel, 
z zawodu owczarz, który wygłosił 
swój własny utwór poetycki. Recy
tacja ta trwała około 20 minut a for
ma utworu i treść zdradzają zdolno
ści autora.

Na zakończenie nadmienić należy, 
że — ponieważ świetlica mieści się 
tymczasem w lokalu zniszczonym i 
nieodpowiednim do tego rodzaju 
prac, postanowiono rozpocząć akcję, 
mającą na celu zgromadzenie fundu
szów na budowę nowej świetlicy. Ja
ko pierwszy na cel ten wpłacił ób. 
Chełmiński z PZHL złotych 20 ty
sięcy. (w.)

Ciyiojcie

===

Wywiad
Byłem tego dnia tak ponury’, że 

wszyscy przechodnie usuwaR mi się 
z drogi i, nie bacząc na przepisy o ru
chu pieszym, przebiegali czemprędzej 
przez środek jezdni. Być może kilku 
z nich zapłaciło karę pieniężną, klnąc 
przytem w duszy moją skromną oso-
bę, być może skończyło się tylko na 
przebyciu drogi zakazanej, niemniej 
jednak wiem o tem dobrze, że owego 
pochmurnego dnia patrzono na mnie 
z obawą. To też zdziwiłem się niepo
miernie, gdy na jednej z bocznych 
ulic zbliżył się do mnie jakiś niezna
jomy i, zmierzywszy mnie badaw
czym spojrzeniem, zapytał łagodnie:

— Może szanowny pan chce poznać 
swoją przyszłość, przypomnieć prze
szłość, wygrać na loterii, to mogę 
pana zaprowadzić.

— Wygrać na loterii ! — ożywiłem 
się natychmiast — ależ naturalnie, 
prowadź mnie pan do tej krainy, 
gdzie losy same spadają z nieba!

— One tam wcale nie spadają — 
zawahał się nieco, — tylko numery 
można...

— Dobrze,, mogą, być jiumery — 
tiCiąłiein krótko. — ' Idziemy

Po chwili wspinałem się za moim 
przewodnikiem po wąskich, drewnia
nych schodach, których wygląd ze
wnętrzny świadczył o tym, że dozor
ca, uzbrojony w przyrządy do czysz 
czenia niezbyt chętnie przechadza się 
po nich. Wreszcie dotarliśmy do celu.
Przez niewielkie drzwiczki przedosta
liśmy się do wnętrza lokalu, gdzie 
powiał mnie zapach wschodniego 
owocu, zwanego popularnie cebulą. 
Towarzysz mój, nie zwracając jednak 
na to najmniejszej uwagi, wskazał 
mi ręką jedne z bocznych drzwi i po
wiedział głosem przyciszonym:

— To tam...
„Tam“ powitała mnie z godnością 

osoba o kształtach Rubensowskich. 
Spojrzała na mnie uważnie i kiedy 
już mnie unieruchomiła wzrokiem, 
spytała grzecznie:

— Przyszłość, czy przeszłość?...
— Losy, numery — odparłem, za

chwycony lapidarnością naszej roz
mowy. '

— Mogą być — powiedziała obo
jętnie i sięgnąwszy ręką do szuflady, 
wydobyła z niej zatłuszczone nieco 
karty. Dłuższe badania nie dały jed-

nak widocznie wyniku, bo po chwili 
usłyszałem wyrok:

— Będzie kosztować...
— Może być — rzuciłem, jak echo 

— ale łącznie z przeszłością oraz 
przyszłością.

— Proszę więc przyjść za siedem 
dni, musi pan jednak podać swoje na
zwisko, imię i datę urodzenia, dy
skrecja zapewniona — dodała, wi
dząc moje wahanie.

— Bardzo śię cieszę, czy adres tez 
jest potrzebny? — urwałem, przy
pomniawszy sobie, że przecież łatwo 
go znaleźć w biurze adresowym, po 
czym, podawszy bez najmniejszego 
wahania wszystkie dane łącznie z na
zwiskiem i imieniem mego miłego ku
zynka Kazia, skierowałem się ku 
wyjściu...

Następnego dnia odwiedził mnie 
Kazio. Wyglądał nieco mizernie, co 
przypisałem narazie jego wytężonej 
pracy, Usiadł na miękkim fotelu i, 
spojrzawszy na mnie niepewnie po
wiedział przestraszony:

— Siedzą mnie.-... -
— Co ty mówisz, ale któż to może 

robić? ■ -• -7.
— Właśnie najgorsze jest to, że nie 

mogę się zorientować, kto i w jakim, 
celu. Dzisiaj rano, przy chodzi do mnie 
dozorca -i mówi : „był wywiad o pana,

dali mi nawet parę groszy, ale pomy
ślałem sobie, że lepiej pana uprzedzić, 
a nuż jakaś nieczysta sprawa“. — 
Podziękowałem mu serdecznie i po
cząłem się zastanawiać nad przyczy
ną wywiadu i wtedy właśnie zanie
pokoiłem się poważnie. — Podatki 
mam zapłacone, do żadnych podejrza
nych spraw się nie mieszam, „kid- 
napperów“ nie obawiam się, bo je
stem kawalerem, więc nie wiem do
prawdy... Przyszedłem się ciebie po 
radzić.

— Przypuszczam, że to jest jakieś 
nieporozumienie — uspakajałem go 
tkliwie. — Uważam, że najlepiej zro
bisz, poczekawszy jeszcze kilka dni. 
Jeżeli się to nie powtórzy, to praw
dopodobnie była to zwykła pomyłka, 
co jest zupełnie możliwe.

— A czy ty .czekałbyś także ?
— Ja?... Hm, no naturalnie; wi

dzisz ja jestem w podobnej sytuacji, 
też czekam.

— Czy i u ciebie był wywiad? — ■ 
zapytał poważnie zaniepokojony.

— Nie, .co znowu, przecież tylu po
myłek naraz być nic może.... Ja cze
kam na coś zupełnie innego, bo na 
numery losów, które wygrają nâ ló-- 
terli.i... na horoskop swoich przezna
czeń.. — ----- ------  AnwŁcz.
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ÄroTiifta 
SDłocławfta

Kalend. Rzym. Katol. — Franciszka.
Kalend. Słowiański — Zdzisława.
Wschód słońca — 7.22, zachód — 16.27.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
dr Mazurkiewicz Adela, Cyganka 24.
Apteka dyżurna na Starym Rynkn. 
Milicja Obywatelska — tei. 10-59 i 11-62. 
Kino ^BAŁTYK“ —* Płeć piękna.
Kino „Polonia” — Zwarjowane lotnisko

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY

W lusterku

POWOŁANIE POWIATOWEJ 
RADY WF i PW.

W dniu 25 stycznia r. b. odbyło się 
zebranie przedstawicieli władz po
wiatowych. administracyjnych i 
szkolnych, stronnictw politycznych, 
związków zawodowych oraz organi
zacji młodzieżowych celem powołania 
Powiatowej Rady WF i PW.

Zebraniu przewodniczył starosta 
powiatowy ob. Kubski.

Po zapoznaniu się z odpowiednimi 
dekretami państwowymi oraz regula
minami, które zostały odczytane 
przez Powiatowego Komendanta WF 
i PW kpt. Butwiłowicza, oraz prze
prowadzeniu dyskusji uchwalono po
wołać Powiatową Radę WF i PW w 
składzie wszystkich obecnych na ze
braniu.

Jednocześnie powołano Prezydium 
Rady w składzie następującym: Prze 
wodniczący — Starosta Powiatowy 
ob. Kubski, I-szy wiceprzewodniczący 
— Przewodniczący Powiatowej Rady 

Narodowej ob. Kozyra, Il-gi wice
przewodniczący — Naczelny Redak
tor „Gazety Kujawskiej“ ob. Turczy- 
nowicz oraz zastępcy: Inspektor Sa
morządu Gminnego ob. Lachczyk i 
Inspektor Szkolny ob. Kutyło.

Należy żywić głęboką nadzieję, że 
na skutek powstania Powiatowej Ra
dy sport na terenie powiatu wło
cławskiego zajmie należytą pozycję 
w oparciu o czynnik społeczny powo
łanej Rady oraz doświadczenie Ko
mendanta WF i PW kpt. Butwiłowi
cza. (at)

SĄD KONKURSOWY.
W dniu 28 stycznia r. b. w lokalu 

Wystawy Trzechletniego Planu Go
spodarczego odbyło się posiedzenie 
Sądu Konkursowego w składzie: Pre
zydent Kubecki, Kierownik Informa
cji i Propagandy Janicki oraz redak
torzy Turczynowicz i Andrzejkowicz. 
W posiedzeniu wziął także udział w 
charakterze gościa red. Lipiński.

Po dokładnym zapoznaniu się z 
poszczególnymi stoiskami Sąd posta
nowił przyznać: I-e miejsce Włocław
skiej Fabryce „Celuloza“, II-gie miej
sce firmie Klauke — fabryka wyro
bów drucianych i Ш-cie miejsce fir
mie Dominik — fabryka pasów i 
sznurów.

Ponadto za ładne urządzenie sto
isk wyróżniające się artystycznym 
ujęciem i włożonym nakładem pracy 
postanowiono wyróżnić następujące 
firmy: Bohm, Stella, Fajans, Müh
sam, Ciechurski, Młotownie i Nobi
les.

Wręczenie dyplomów odbędzie się 
na specjalnym posiedzeniu Sądu Kon
kursowego oraz wszyskich dyrekto
rów fabryk. Wręczenia dokona Pre
zydent Kubecki jako głowa miasta i 
przewodniczący Sądu Konkursowego.

(at.)

PIĘKNY WYNIK.
Wydział szkolny Zarządu Miejskie

go w trosce o polepszenie warunków 
nauki w roku ubiegłym zwrócił uwa
gę na niedomagania techniczne, któ
re naskutek rabunkowej gospodarki 
niemieckiej oraz zniszczeń wojennych 
powstały na terenie naszego miasta.

Między innymi, wiemy jak wielkie 
braki istniały i istnieją jeszcze co do 
ilośoi ławek w poszczególnych szko- 
łach powszechnych.

W związku z tym szkoły Nr, 4, 6, 
10 i 11 otrzymały wieszaki do szatni 
oraz rozprowadzono 1200 ławek po
między poszczególne szkoły.

Ogółem na potrzeby szkolnictwa 
wydatkowano dotychczas około czte
rech milionów złotych. (w.)

PLENARNE POSIEDZENIE.
Dnia 3 lutego br. w sali własnej, 

odbędzie się plenarne posiedzenie 
Powiatowej Rady Związków Zawodo
wych z następującym porządkiem 
dziennym :

Odczytanie protokółu z ostatniego 
posiedzenia; sprawozdanie z akcji 
wyborczej do Sejmu Ustawodawcze
go; realizacja 3-letniego planu go
spodarczego; sprawy organizacyjne: 
wolne wnioski. (md.)

ZABAWA PCK.
Polski Czerwony Krzyż w Wło

cławku i Korpus Oficerski miejsco
wego garnizonu, organizują w sobotę 
1 lutego 47 r, w salach T-wa Wio
ślarskiego Wielką Zabawę Karnawa
łową. Wstęp tylko za zaproszeniami, 
zaś członkowie PCK za okazaniem le
gitymacji członkowskiej z opłaconą 
składką do stycznia 1947 r.

Ze względu na to, że młodzieży 
szkolnej nie wolno brać udziału w 
zabawach publicznych dla dorosłych, 
członkowie Kół Młodzieży PCK nie 
będą mieli wstępu na salę. (at)

KOMUNIKAT.
Państwowy Urząd WF i PW wzy

wa wszystkie polskie związki sporto- ' 
we o podanie dokładnych adresów i 
siedzib odpowiednich między na rodo 
wyeh związków sportowych. PUWF i 
PW prosi o przysłanie ich adresów w 
możliwie jak najszybszym czasie.

POŻYTECZNY PROJEKT.
Zarząd Związku Zawodowego Pra

cowników Samorządu Terytorialne
go i Użyteczności Publicznej zamie
rza w niedługim czasie zorganizować 
Spółdzielnię Spożywczo-Materialną, 
która zaopatrywałaby członków w 
niezbędne artykuły.

Pożyteczny ten projekt będzie rea
lizowany z całą energią w zrozumie
niu doniosłości akcji i jej celowości.

(w.)

Z URZĘDU STANU CYWILNEGO
Za rok 1946 Urząd Stanu Cywilne

go we Włocławku zanotował: zawar
tych związków małżeńskich — 529. 
urodzeń — 1.586, zgonów — 1.037.

Zaznaczyć należy, że w liczbie zgo
nów znajduje się pewna część tak 
zwanych aktów odtworzonych z okre
su okupacji niemieckiej. (md.)

W SPRAWIE NOWEGO ROZ
KŁADU JAZDY.

W dniu wczorajszym zawiadowca 
stacji wąskotorowej ob. Banaszew
ski, zwołał konferencję przedstawi
cieli urzędów państwowych, samorzą
dowych, inspektoratu szkolnego itd. 
celem ustalenia najdogodniejszych 
godzin w nowym rozkładzie jazdy, na 
kolei wąskotorowej kujawskiej.

Sprawa ta jest bardzo ważna, gdyż 
uregulowanie godzin w nowym roz
kładzie jazdy ma doniosłe znaczenie 
dla pozamiejscowej, uczącej się mło
dzieży szkół średnich i powszech
nych we Włocławku.

Podkreśić należy również, że z 
komunikacji kolei wąskotorowej ko
rzysta duża ilość urzędników pań
stwowych, samorządowych, nauczy
cielstwa i t. d., którzy dojeżdżają z 
okolicy do pracy we Włocławku.

(md.V

Czy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC ZIMOW

RKS „ORZEŁ“ GROMI RKS TUR

Mecz bokserski rozegrany w na
szym mieście w niedzielę, unia 26 
bm. w sali kasyna olicersKiego po
między drużynami RKS TUR z Gru
dziądza a RKS Orzeł z Włocławka 
przyniósł druzgoczące zwycięstwo go
spodarzom.

Drużyna Robotniczego Klubu Spor
towego „Orzeł“ uzyskała wynik 15:1.

Jedyny nierozstrzygnięty wynik za
notować można w wadze papierko
wej, w której walczyli: Kajkowski z 
TUR-u i Ziółkowski z drużyny Celu
lozy. Pozostałe walki wygrali gospo
darze. Zaznaczyć jednak należy, że 
goście nie wystawili zawodników w 
wagach półciężkiej i ciężkiej, gdzie 
Lewandowski i Wiśniewski uzyskali 
punkty walkowerem.

Poszczególne wyniki walk przed
stawiają się następująco;

Waga musza: Ziółkowski przegry
wa z Krajewskim, waga kogucia : Le- 
pek przegrywa z Lassotą przez te
chniczny k., waga papierkowa: Raj- 
kowski remisuje się z Ziółkowskim, 
waga lekka: Porajlowski przegrywa 
z Krysiakiem, który rezegrał swoją 
setną walkę. Waga nółśrednia: Ba- 
nasz podda  je się Bretesowi II, waga 
średnia Kuliński przegrywa pizez k. 
o. z. Piechockim. W wadze półcięż
kiej i ciężkiej gospo larze zdobywają 
punkty bez waiki.

Na ringu sędziował prof. Dyżew- 
ski, który potrafił doskonale utrzy
mać dyscyplinę, nie przesadzając je
dnak w interwencjach, co zawodni
kom dało możnoć wykorzystania ich 
możliwości fizycznych i technicznych.

Licznie zgromadzona publicznoćś 
wypełniająca szczelnie salę nagrodzi
ła zwycięzców długotrwałymi okla
skami.

Z przyjemnością podkreślić należy, 
że i sekcja bokserska Robotniczego 
Klubu Sportowego objawia żywą dzia 
łalność idąc w ślady sekcji piłkar
skiej.

Widzimy pracę świadczącą o powa
żnym nastawieniu, pracę która daje 
coraz to lepsze wyniki w poszczegól
nych działach sportu. * (pp) 
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Ile гаіц?
Anglo-egipskie sprawy zaczęto, 
potem rozmowy nagle przerwano...
i już naprawdę dziś nie pamiętam, 
ile to razy je tak wznawiano.

Wielka Brytania chce mieć swą szczyptę, 
więc sprawę ciągnie miesięcy tyle...
Egipt? — Poprostu chce być Egiptem...
Własne wystarczą mu krokodyle...

A gapił.

POŚWIĘCENIE SZTANDARU*
W dniu 31 stycznia 1947 r. o godz. 

17-tej w sali obrad Miejskiej Rady 
Narodowej (gmach Zarządu Miej
skiego m. Włocławka), odbędzie się 
uroczyste poświęcenie i wręczenie 
Sztandaru Oddziału Zw. Zaw. Prac. 
Sam. Tert. i Użyt. Pubi, we Włocław
ku.

Porządek uroczystości jest nastę
pujący:

Otwarcie uroczystości i powitanie 
Władz, Przedstawicieli Partii Poli
tycznych, Związków Zawodowych . i 
Gości. Objęcie przewodnictwa uro
czystości i powołanie Prezydium. Za
rys historyczny Oddziału Zw. Zaw. 
Prac. Sam. Tert. i Użyt. Pubi, we 
Włocławku; Akt poświęcenia Sztan 
daru; Akt wręczenia Sztandaru Od
działowi Związku; Akt przekazania 
Sztandaru Chorążemu Związku ; Prze 
mówienia Władz, Przedstawicieli Par
ty j Politycznych, Związków Zawodo
wych i Gości; Wbijanie gwoździ i 
podpisanie aktu erekcyjnego; Odśpie
wanie Roty i zakończenie uroczysto
ści.

TABLICA PAMIĄTKOWA.
Związek Zawodowy Pracowników 

Samorządu Terytorialnego i Użyte
czności Publicznej na terenie naszego 
miasta zamierza w najbliższym cza
sie zrealizować projekt wmurowania 
tablicy pamiątkowej ku czci pomor
dowanych w okresie okupacji człon
ków Związku. (ju.)

WIECZÓR AUTORSKI.
Zarząd Klubu Literacku-Artysty- 

cznego rozpoczyna nowy cykl odczy
tów. W piątek 31 bm. w sali Teatru 
Miejskiego o godzinie 6-tej wieczo
rem odbędzie się Wieczór Autorski 
dwóch wybitnych literatów: Wojcie
cha Żurkowskiego, autora znanej po
wieści „Z kraju milczenia“ i innych 
oraz W. Szewczyka, laureata poetyc
kiego m. Katowic i redaktora wyda
wnictwa „Odra“.
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OGŁOSZENIE

Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocławku 
podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 
3 lutego br. w sklepie rozdzielczym „Ogniwo*" 
Nr. 17 przy ul. Piekarskiej 11, będą sprzeda 
wane materiały tekstylne dla tych posiadaczy 
kart zaopatrzenia, ktyrzy otrzymali karty nie 
z tytułu pracy i dla tych, którzy z jakichkol 
wiek bądź powodów nie złożyli swych kart 
odzieżowych w zakładach pracy. .Materiały tek 
»tylne sprzedawane będą tylko na te karty 
odzieżowe, które są rejestrowane w m-cuwne 
śniu 1946 r.

Zaznacza się, że materiałów jest poddostat 
Idem i w zupełności wystarczy dla wszystkich, 
więc pożądanym jest aby w pierwszych dniach 
ludność nie grupowała się przed sklepem.

Zakłady pracy, które otrzymały materiały 
tekstylne zwrócą listy swych pracowników * 
Wydziale Aprowizacji i Handlu, ul. Kościuszki 
12, pok. Nr. 3, w ostatecznym terminie do dn. 
3 lutego br. (2598).

ZA PREZYDENTA MIASTA
(—) Kasprowicz Stanislas»

Z-ca Kier. Wydmału Apr. i H sadłu
■■■ hwhr—ч—rz

OGŁOSZENIA DROBNE

UNIEWAŻNIAM legitymację Urzędu Zatrud
nienia na nazwisko: Helena Krynicka, Wło
cła wek, ul. Południowa 1. (2599)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. na nazwisko: Lewandowski Leon, zam. 
Paruszewice, gm. Boniewo, pow. włocławski.

(2600)
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